
zenon Supervisor
 Automatyka na najwyższym poziomie. Zdobądź 
 przewagę gwarantującą zwycięstwo, dzięki  
 znakomitej użyteczności, najlepszej ergonomii  
 i doskonałej wydajności

independent scada system
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Czego potrzebujesz do optymalnej automatyki? Informacji ze wszystkich 
skomplikowanych maszyn? A może kontrolowanego dostępu do innych urządzeń? 
Pełnego bezpieczeństwa i dokumentacji z wszystkich przeprowadzonych działań? 
Czy może niezbędny dla Ciebie jest kompletny system raportowania danych z różnych
źródeł? zenon jest zawsze po twojej stronie: ergonomiczny, łatwy w zarządzaniu, 
niezależny od platformy – dostosowuje się do każdych warunków

zenon 
	 wszystko pod kontrolą – od czujnika do systemu erp
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Bez względu na to, w jaki sposób zastosujesz zenona  

i z jakich możliwości skorzystasz, Twoje projekty oraz 

dane zostaną zachowane, nawet po przejściu z jednego 

produktu na inny wciąż będą wciąż łatwo skalowalne. 

Możesz na przykład w dowolnym momencie dokonać 

uaktualnienia licencji z wersji zenon Operator do ze-

non Supervisor. Po wprowadzeniu informacji o licencji 

nowy zakres funkcji będzie od razu dostępny – zmiany 

twoich projektów nie będą konieczne.

Więcej informacji o rodzinie produktów zenon moż-

na uzyskać kontaktując się z doradcą ds. produktów ze-

non lub na stronie internetowej www.copadata.pl.

Niezależne od platformy narzędzie do dynamicznego

raportowania produkcji, które w czasie rzeczywistym

przetwarza i prezentuje dane z procesu do systemu ERP.

Specjalistyczne proste i ergonomiczne maszyny i urzą-

dzenia sterujące.

Pełna wizualizacja i kontrola złożonych maszyn i urządzeń

z połączeniem do innych systemów, takich jak SAP i ERP

Zintegrowany system PLC zenon ze środowiskiem  

programistycznym zgodnym z IEC 61131-3.
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utrzymanie i konserwacja
Bardzo dobra dokumentacja, umożliwiająca tworzenie 

wersji projektu, pozwala na łatwe i szybkie zorientowa-

nie się w projekcie oraz prosty i szybki zdalny dostęp.

funkcja hot reload
Funkcja ta umożliwia wczytanie wszystkich zmian bez 

zatrzymywania pracy systemu. Dzięki temu twoja pro-

dukcja nie będzie narażona na przerwy.

 

raportowanie
Będziesz informowany o wszystkim, w tak szczegółowy 

sposób, w jaki sobie zażyczysz: począwszy od historii 

zmian w pracach inżynieryjnych, przez efektywne ra-

porty wczasie pracy, aż do obliczania skomplikowanych 

wskaźników KPI, takich jak OEE.

sieć
Pełne bezpieczeństwo danych, maksymalna dostępność 

bez przestojów i brak zagrożenia utraty danych są gwa-

rantowane. Umożliwia to technologia sieciowa zenon  

z ciągłą i cykliczną redundancją. zenon wywiera wielkie 

wrażenie nie tylko z punktu widzenia technicznego, ale 

i ekonomicznego.

Spraw, by praca była łatwiejsza, zainspiruj swoich
klientów i zmotywuj pracowników. Szybko  
i bezpiecznie wdrażaj system automatyki z zenon 
Supervisor. To doskonałe narzędzie 
do wprowadzenia ergonomi w twoich 
projektach, począwszy od prac inżynieryjnych, 
przez środowisko wykonawcze, aż do 
konserwacji projektów. Dzięki sprawdzonej 
zasadzie „ustawiania parametrów zamiast 
programowania”,  można skrócić czasu tworzenia 
projektów nawet o 80%. Rozbudowane funkcje 
sieciowe, prosty dostęp za pośrednictwem 
przeglądarki internetowej, połączenie  
z dowolnym urządzeniem – zenon  oferuje to 
wszystko od razu „po wyjęciu z pudełka”.

prace inżynieryjne
Możesz opracowywać projekty w swoim własnym stylu,

używając dostępnych szablonów i inteligentnych kre-

atorów. Masz możliwość ponownego wykorzystania  

w innych projektach raz utworzonych obiektów. Ponad-

to dzięki multi-project administration, tworzenie pro-

jektu może być realizowane równocześnie przez wielu 

inżynierów w tym samym czasie.

zenon Supervisor  
	 	
ergonomia to przyszłość



Tworzenie i rozbudowa projektów oraz łatwa implemen-

tacja stają się z zenon’em czystą przyjemnością. Przysto-

sowane do różnych branż, takich jak: motoryzacja, far-

maceutyka, energetyka i infrastruktura czy też przemysł 

spożywczy, produkty zenon wspierają prace inżynieryjne 

za pomocą inteligentnych kreatorów i łatwych do parame-

tryzacji właściwości. Oszczędzasz czas, możesz tworzyć 

aplikacje o najwyższej jakości i wydajnośći. 

Z oprogramowaniem zenon możesz dokładnie pla-

nować projekty tak, aby w pełni pasowały do twoich 

potrzeb i preferencji. Ponieważ wykorzystujesz gotowe 

do użycia i łatwo konfigurowalne elementy, możesz ich 

używać za każdym razem, gdy ich potrzebujesz. W każ-

dej sytuacji masz dostęp do wszystkich wymaganych  

w danej chwili obiektów. 
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Prace inżynieryjne  
	 	
	 dobrze zaplanowane, proste i intuicyjne

Dzięki ergonomicznemu podejściu do projektów,  

można szybko nauczyć się wydajnej pracy i obsługi ze-

non Edytora. Oznacza to, że wyraźnie skróci się czas 

szkoleń twoich pracowników. Osiągnij swoje cele szyb-

ciej i zwiększ wydajność.

Gotowe projekty można łatwo wykorzystać ponow-

nie zarówno w całości, jak i fragmentarycznie. Aby 

utworzyć linię podobnych projektów, wystarczy zaim-

portować odpowiedni ukończony projekt, a następnie 

szybko przystosować go bez większych trudności. Nowe 

urządzenia można podłączyć za pomocą kilku kliknięć 

myszą, zmienne importowane są bezpośrednio ze ste-

rownika PLC lub wygodnie konfigurowane w edytorze. 

W ten sposób zmniejszymy czas rozruchu i przyspieszy-

my termin odbioru instalacji, a ty możesz być dumny z 

szybciej wykonanej pracy i większych zysków. Klienci 

potwierdzają, że spędzają do 80% mniej czasu na plano-

waniu projektu przy znacznie wyższej wydajności. 



Utrzymanie 
i konserwacja  
	 	
prosta i niezależna 
od lokalizacji

Rozruch i utrzymanie stabilnej pracy urządzeń w pro-

cesie produkcyjnym mogą być dużym wyzwaniem albo 

stać się bardzo proste z zenon’em. Już w fazie planowania 

możesz z wyprzedzeniem symulować operacje i działa-

nia oraz doskonale przygotować się na przyszły rozruch. 

Bieżącym utrzymaniem urządzeń możesz zająć się na 

miejscu lub z dowolnego komputera PC. Dobrze zabez-

pieczona technologia sieciowa zenon umożliwia zdalny 

dostęp do urządzeń lub projektu przy użyciu dowolnej 

przeglądarki internetowej.

doskonały rozruch
zenon oferuje realistyczny tryb symulacji już w trakcie 

prac inżynieryjnych. Możesz, więc testować swój projekt

na symulowanym urządzeniu, w tym na rzeczywistych 

reakcjach sterownika PLC i doskonale przygotować się 

na rozruch. W ten sposób odkryjesz potencjalne źródła 

błędów i uchronisz się przed nieoczekiwanymi sytu-

acjami. Procedura rozruchu, zostanie przeprowadzona 

zgodnie z planem.

prosta konserwacja
zenon pozwala na konserwacje urządzeń na miejscu 

lub zdalnie. Projekty zenon pracują na wszystkich ob-

sługiwanych platformach bez konieczności specjalnego 

ich przystosowywania. Ten sam projekt używany jest na 

wszystkich platformach, od Windows CE do Windows 

Server 2008 R2 i klientów sieciowych, niezależnie od 

rozdzielczości i liczby monitorów. Niezwykła siła zenon 

procedury rozruchowe:
 Przed rozruchem projektu można go  

 przetestować z rzeczywistymi  

 wartościami

 Wieloprojektowa administracja umożli- 

 wiająca implementację krok po kroku

 Możliwości diagnostyczne zintegrowane 

 z oprogramowaniem zenon, od sieci, aż 

 do sterowników PLC

 Ustawianie parametrów zmniejsza liczbę 

 błędów w projekcie

konserwacja:
 Prace konserwacyjne można  

 przeprowadzać na miejscu lub zdalnie

 Symulacja zmian w celu ich przetestowa- 

 nia przed wczytaniem ich do urządzeń

 Funkcja Hot Reload - umożliwia wp- 

 rowadzanie zmian bez zatrzymywania  

 urządzeń

 Wersje projektu i historia zmian zapew- 

 niają podgląd stanu zainstalowanych  

 projektów i wprowadzonych w nich  

 modyfikacji

 Jeden projekt dla wszystkich platform

 Tryb konserwacji: w trakcie czynności  

 konserwacyjnych można wyłączyć  

 z pracy indywidualne części projektu

Prace inżynieryjne  
	 	
	 dobrze zaplanowane, proste i intuicyjne

leży w funkcji Hot Reload – ponownego wczytywania bez 

przerywania pracy. Jeżeli projekt został zmieniony, może 

zostać zaktualizowany bez zakłócania pracy urządzeń  

w trakcie ich działania. Urządzenia nie muszą być zatrzy-

mywane, a technik serwisu może obsługiwać je zdalnie.



zenon Editor
	 proste (i) wydajne prace inżynieryjne

Edytor zenona to centrum sterowania zapewniające pro-

ste i przejrzyste prace inżynieryjne. Wszystkie moduły 

wykorzystują tą samą bazę i mogą być łatwo aktywowane 

w dowolnym momencie za pomocą odpowiedniej licen-

cji. Umożliwia to elastyczne i dokładne dostosowannie  

Edytora do indywidualnych potrzeb użytkownika. 

Zamiast podatnego na błędy programowania możesz

tworzyć swoje projekty przy użyciu łatwych i bezpiecz-

nych ustawień parametrów właściwości. Oprogramowa-

nie zenon dostarcza nawet złożone funkcje „out of the 

box”.  Dodatkowo dobrze udokumentowany interfejs dla 

języków VBA, C# i .NET umożliwia łączenie twoich in-

dywidualnych programów ze środowiskiem zenon lub 

całkowite zautomatyzowanie  nowych projektów.

Aplikacja zenon Editor oferuje pełną dowolność w 

tworzeniu projektów. Możesz tworzyć łatwe w obsłu-

dze wizualizacje i realizować bardzo złożone zadania   6
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z zakresu automatyki w ukierunkowany i bezpieczny  

sposób. Połącz proces produkcyjny z poziomem zarzą-

dzania i uzyskaj jego podgląd za pomocą rozbudowanego 

raportowania. Dzięki temu możesz czerpać korzyści z:

 Szablonów: gotowe do użycia szablony zapewniają 

 proste prace inżynieryjne. Możesz nie tylko ko- 

 rzystać z dostarczonych szablonów, ale także  

 w łatwy sposób tworzyć własne.

 Wersji projektów: możesz także tworzyć wersje  

 wszystkich swoich projektów. Możesz więc w przej- 

 rzysty sposób zorganizować różne warianty pro- 

 jektu i weryfikować, co zostało zmienione przez  

 kogo i kiedy.

 Porównywanie projektów: osobny kreator pozwa-

 la na porównywanie projektów. Dzięki temu  

 możesz szybko odszukać ważne różnice, wykryć  

 błędy lub zidentyfikować późniejsze zmiany.

 Kreatory: Wiele inteligentnych i indywidualnie

 konfigurowanych kreatorów i pomocniczych aplik– 

 acji ułatwia prace inżynieryjne, automatycznie

 przejmuje złożone zadania lub umożliwia

 planowanie projektu krok po kroku.

 Możliwość ponownego wykorzystania: środowi- 

 sko zenon zorientowane jest obiektowo. Wszystkie  

 wcześniej skonfigurowane obiekty mogą być  

 ponownie wykorzystywane w innych projektach.  

 Wcześniej zdefiniowane funkcje, symbole  

 i zmienne nie muszą być tworzone od nowa. 

Ergonomiczny zenon Edytor wspiera cię wieloma funk-

cjonalnościami, takimi jak: predefiniowane szablony, 

inteligentne kreatory oraz zorientowane obiektowo śro-

dowisko. Dzięki temu prace inżynieryjne stają się szyb-

sze i bezpieczniejsze oraz elastyczne na wszelkie zmiany, 

czy nowe potrzeby. Zawsze masz pełen podgląd projek-

tu, nieograniczoną wolność dla twojej kreatywności, 

wydajnie koordynując prace w zespole.

sieci w zasięgu 
kliknięcia myszą:
konfiguracja sieci zenon jest niezwykle prosta.

Jedyne czego potrzebujesz, to infrastruktury 

sieciowej TCP/IP z rozpoznawaniem nazw.  

W środowisku zenon, aktywuj właściwość 

„network project“ i ustal serwer, bez koniecz-

ności programowania. Gotowe. W przypadku 

sieci redundantnej wystarczy dodatkowo zde-

finiować serwer zapasowy. I znowu, gotowe.



elastyczne i niezależne 
od urządzeń
To, jakich urządzeń używasz, to twój wybór. zenon już 

teraz oferuje ponad 300 protokołów komunikacyjnych, 

nie tylko dla wielu sterowników, ale także obejmujących 

wszystkie ważne standardy (np. OPC UA – certyfikowa-

ny serwer OPC UA, BACnet, IEC-61850 z certyfikatem 

KEMA, VDMA Laetus, Modbus, ODVA).

duża wydajność, ergonomia, 
międzynarodowość	
Tworzone projekty są wielojęzyczne i mają zastosowanie

w wielu krajach. Wykorzystując przełącznik języków 

online całkowicie zgodny z Unicode oraz zmianę palet  

i jednostek online możesz w pełni dostosować wszystkie

projekty do międzynarodowych wymagań lub wyjątko-

wych sytuacji. Dzięki temu wszyscy użytkownicy mogą

bezpiecznie i intuicyjnie obsługiwać projekty w swoim 

rodzimym języku.

bezpieczne zarządzanie 
złożonymi recepturami
Złożone receptury mogą być bezpiecznie modyfikowa-

ne w trakcie pracy w Runtime. Własny ekran umożliwia

użytkownikowi wywołanie tylko tej części, która musi 

zostać zmieniona. W przypadku złożonej produkcji 

wsadowej polecamy funkcję Batch Control (sterowania

wsadowego) kompatybilną z ISA-88. Kombinacja za-

awansowanych możliwości zenona: wybitnych zdolno-

ści łączności, bezpiecznego zarządzania użytkownikami 

oraz szczegółowego raportowania oferuje skuteczne na-

rzędzie do elastycznej, niezawodnej i doskonale udoku-

mentowanej produkcji wsadowej.

funkcja multi-project 
oferuje dobry podgląd 

zenon łatwo realizuje w środowisku wykonawczym 

równocześnie kilka projektów. Możesz, więc uzyskać 

podgląd i zaimplementować bardzo bezpieczną redun-

dantną pracę przy niewielkim nakładzie sił. Z poziomu

stacji sterowania oferujesz użytkownikom podgląd kil-

ku projektów lub określonych grup urządzeń.

 

bezpieczne 
alarmowanie
Szybko reagując na komunikaty i alarmy, możesz unik-

nąć drogich przestojów w produkcji i zapewnić wysoką

wydajność urządzeń. Moduł zenon Message Control po-

przez SMS, email lub komunikaty głosowe automatycz-

nie informuje personel oraz osoby podejmujące decyzje. 

Niezależnie od twojej lokalizacji za pośrednictwem Web 

Serwera lub bramki dla Smartphonów możesz uzyskać 

więcej informacji w celu odpowiedniej reakcji na zaist-

niałe zdarzenie. 

8

Runtime 
	 duża wydajność, bezpieczna automatyka 

Środowisko zenon Runtime od lat wyznacza światowe standardy
dotyczące elastyczności, wydajności i funkcjonalności. Pozwala na
całkowitą niezależność, wykorzystując ukryty potencjał
wydajności maszyn oraz całego zakładu produkcyjnego.
 



zenon pozwala ci być zawsze na bieżąco. 
Raporty są tak dokładne i wnikliwe, jak tego 
oczekujesz, a w razie potrzeby dostępne we 
wszystkich systemach.
  
Raporty można łatwo tworzyć według dowolnych wy-

magań, optymalnie za pomocą skonfigurowanych i go-

towych do użycia szablonów. Raporty cykliczne mogą 

być tworzone automatycznie i automatycznie mogą być 

rozsyłane do wybranych odbiorców lub zdefiniowanych 

zespołów. Pełne graficzne raportowanie w Runtime 

umożliwia zarówno tobie, jak i operatorom, podgląd w 

dowolnym momencie. 

Od raportów wsadowych, przez graficzne statystyki 

alarmów, szybkie analizy produkcyjne do kluczowych 

wskaźników wydajności i wielu innych informacji. Po-

nadto za pomocą jednego kliknięcia możesz eksporto-

wać i archiwizować raporty w dowolnym momencie.

Raportowanie zenon oferuje pełny obraz aktualnej sy-

tuacji i dostarcza wszystkich wymaganych raportów 

po kliknięciu myszą. Również w tym miejscu możesz  
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odnaleźć wszystkie typowe dla środowiska zenon cechy: 

prostą obsługę i doskonałą ergonomię.

Potrzebujesz raportów, które mogą także obliczać złożo-

ne wskaźniki KPI, takie jak OEE, albo które mogą po-

równywać ramy czasowe lub wykorzystywać zewnętrz-

ne źródła danych? Możesz polegać na oprogramowaniu 

zenon Analyzer, które tworzy w czasie rzeczywistym 

raporty z różnych źródeł i automatycznie dostarcza je 

do wszystkich dowolnie wybranych odbiorców. Wyko-

rzystuj dane bezpośrednio z zenon Supervisor i zenon 

Operator lub pobierz dane z innych programów i syste-

mów kontroli.

Raportowanie  
	 	
zawsze jesteś dobrze poinformowany
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zenon Logic
zintegrowany system plc

Poprzez zenon Logic platforma zenon oferuje 
zintegrowany system PLC. Dzięki niemu można 
na przykład wykorzystywać rzeczywisty kod 
sterowników PLC do symulacji. Można także 
uzyskać dostęp do dowolnego urządzenia, ta-
kiego jak np. czujniki. Jako wydajne środowisko 
programowania zgodne z IEC 61131-3, zenon 
Logic oferuje najpowszechniej wykorzystywane 
języki programowania (IL, ST, LD, FBD i SFC).

narzędzie do doskonałego symu-
lowania projektu
Platforma zenon wykorzystuje zenon Logic, aby dzięki 

doskonałej symulacji przedsięwzięcia zaoszczędzić czas

i energię zużywane w trakcie rozruchu i zmian wpro-

wadzanych w projekcie. Aby przetestować koncepcję, 

wystarczy przełączyć się w tryb symulacji. zenon Logic 

dokonuje wówczas symulacji sterownika PLC i oferuje 

realistyczne wartości podczas testowania. Można na-

tychmiast zobaczyć, jak działa projekt w instalacji i po-

prawić wszelkie błędy, zanim zostanie on wdrożony.

pełna integracja
Środowisko zenon Logic może być wdrażane na róż-

nych platformach sprzętowych, od komputerów PC do 

urządzeń automatyki (sterowników PLC).  zenon Logic 

wykorzystuje tą samą bazę danych, co zenon Supervisor 

i zenon Operator. Dzięki temu istnieje możliwość do-

stępu do tych samych danych ze wszystkich systemów. 

Obiekty oraz zmienne wystarczy stworzyć raz, a następ-

nie tylko raz je aktualizować i już stoją do dyspozycji w 

zenon Logic, zenon Operator czy też zenon Supervisor. 
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Oprogramowanie zenon używane jest od ponad 25 lat 

w wielu krajach na całym świecie w różnych branżach. 

zenon jest powszechnie wykorzystywany w procesach 

automatyzacji, szczególnie w branży motoryzacyjnej, 

spożywczej, energetycznej i farmaceutycznej.

globalna obecność – lokalne 
wsparcie
Firma COPA-DATA jest bezpośrednio reprezentowana

w 19 krajach na świecie przez sieć oddziałów i dystrybu-

torów zapewniających lokalną sprzedaż i wsparcie.

kompletne rozwiązanie  
automatyki
Wspólnie z doświadczonymi Partnerami – COPA-DATA 

Partner Community, firma COPA-DATA oferuje dosto-

sowane rozwiązania dla kompletnych systemów auto-

matyki.

zenon
partnerzy z różnych branż przemysłu   

	

zenon Logic
zintegrowany system plc

zenon zachwyca doskonałą wydajnością 
i wygodnym utrzymaniem – nawet w przypadku 

projektu z ponad 6000 ekranów procesu
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